



ГУБЕРНАТОР УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

У К А З

08 февраля 2018 г.

№ 15

Экз. №

г. Ульяновск

О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты Губернатора Ульяновской области

П о с т а н о в л я ю:

1. Внести в приложение № 1 к постановлению Губернатора Ульяновской области от 01.07.2013 № 126 «Об оплате труда работников государственных органов Ульяновской области, замещающих должности, не являющиеся должностями государственной гражданской службы Ульяновской области» следующие изменения:

1) в строке «Ассистент Губернатора Ульяновской области» цифры «10234» заменить цифрами «10675»;

2) в строке «Пресс-секретарь Губернатора Ульяновской области» цифры «10234» заменить цифрами «10675»;

3) в строке «Ассистент Председателя Законодательного Собрания Ульяновской области» цифры «9000» заменить цифрами «9387»;

4) в строке «Пресс-секретарь Правительства Ульяновской области» цифры «8546» заменить цифрами «8914»;

5) в строке «Пресс-секретарь Законодательного Собрания Ульяновской области» цифры «8546» заменить цифрами «8914»;

6) в строке «Начальник: службы, группы, отделения, части (всех наименований)» цифры «6151» заменить цифрами «6416»;

7) в строке «Заместитель начальника: службы, группы, отделения, части (всех наименований); главный: инженер, специалист, аналитик» цифры «5704» заменить цифрами «5950»;

8) в строке «Заведующий: канцелярией, архивом, делопроизводством, машинописным бюро, копировально-множительным бюро; ведущий: инженер, специалист, аналитик» цифры «5480» заменить цифрами «5716»;

9) в строке «Старший: инженер, специалист, инспектор» цифры «4697» заменить цифрами «4899»;

10) в строке «Оператор копировально-множительной техники, стенографистка I категории, инспектор, оператор машинописной техники, библиотекарь» цифры «4362» заменить цифрами «4550»;

11) в строке «Заведующий: экспедицией, хозяйством, складом; кассир, комендант, архивариус, стенографистка II категории, секретарь-стенографистка, машинистка I категории» цифры «4138» заменить цифрами «4316»;

12) в строке «Машинистка II категории, секретарь-машинистка, экспедитор, курьер» цифры «3803» заменить цифрами «3967».

2. Внести в абзац третий пункта 5.1 раздела 5 Положения о стажёрстве в Правительстве Ульяновской области и в возглавляемых им исполнительных органах государственной власти Ульяновской области, утверждённого указом Губернатора Ульяновской области от 05.05.2017 № 2 «О стажёрстве в Правительстве Ульяновской области и в возглавляемых им исполнительных органах государственной власти Ульяновской области», изменение, изложив его в следующей редакции:

«ежемесячного денежного поощрения в размере 160 процентов должностного оклада;».

3. Настоящий указ вступает в силу вступает в силу через десять дней после дня его официального опубликования.

Действие положений приложения № 1 к постановлению Губернатора Ульяновской области от 01.07.2013 № 126 «Об оплате труда работников государственных органов Ульяновской области, замещающих должности, не являющиеся должностями государственной гражданской службы Ульяновской области» и раздела 5 указа Губернатора Ульяновской области от 05.05.2017 № 2 «О стажёрстве в Правительстве Ульяновской области и в возглавляемых им исполнительных органах государственной власти Ульяновской области» (в редакции настоящего указа) распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2018 года.

Губернатор области



С.И.Морозов